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Nr.
Ref.

AKTIVET

Viti Ushtrimor

1l

Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

a) fonde te ngurtesuara
b) Aktivet e mbajtur per tregtim

3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
¢} Instrumente te tjera borxhi
d) Instrumenta te tjera borxhi shteti tvsh+tatim fitimi

4 Inventari
a) lLendete para

b} Prodhimi ne proces

¢} Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje
e) Parapagesat per furnizime

5 Aktive Biologjike afatshkurter

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Totali

Totali

Totali

Total i Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrie

c) Aksione dhe letra te tjera me viere
¢) Llogari kerkese te arketueshme

Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b) Ndertesa (neto)
¢) Makineri dhe pajisje (neto)
¢) Akitive te tjera afatgjata materiale (neto)

3 Aktive Biologjike Afatgjate

4 Aktive Afatgjata Jomateriale

a) Emriimire

b) Shpenzimet e zhvillimit

c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele

5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali

Totali

Totali

Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

Dec 31,2013 Dec 31,2012
3,226,924 20,656,807
40,104 40,104
3,267,028 20,696,911
24,850,796 24,334,735
7,666,387 7,666,387
415,125 415,125
1,614,267 1,273,072
34,546,576 33,689,319
1,271,274 870,071
39,084,878 55,256,301
10,731,703 13,414,629
7,787 10,383
10,739,490 13,425,012
10,739,490 13,425,012
49,824,368 68,681,313
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ORANGE SHPK «71716006H
PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet

2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
¢) Bono te konvertueshme

Totali
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b) Te pagueshme ndaj punonjesve
c) Detyrimet tatimore
¢) Debitore kreditore te tjere
Totali

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra

Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

b) Bonot e konvertueshme
Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata
Totali i pasiveve
Kapitali

1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali i aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimi i pashperndare
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Viti Ushtrimor

Dec 31,2013 Dec 31,2012
6,056,943 14,140,295
6,056,943 14,140,295
6,086,453 5,165,066
3,346,125 2,433,942
72,072 52,750
26,453,134 26,453,134
35,957,784 34,104,891
42,014,727 48,245,186
- 12,928,600
12,928,600
42,014,727 61,173,786
3,450,000 3,450,000
360,037 282,761
3,697,489 2,229,237
302,114 1,545,528
7,809,640 7,507,526
49,824,368 68,681,313
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AKTIVE

Mjete Monetare

Deposita ne banke
Viera ne Arke

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

fonde te ngurtesuara

Llogari Kerkesa te Arketueshme

KLIENTE

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme

Debitore te tjere

Llogari Instrumenta te tjera borxhi

Debitore

Llogari Instrumenta te tjera borxhi

SHTETI TVSH E ZBRITSHME gjendje 31.12,13
TATIM fitimi | parapaguar

Inventari

Lendet e para

Aktive Afatgjata

Makineri dhe pajisje (neto)
Akitive te tjera afatgjata materiale {neto)

AKTIVE

2013
LEK

264,422
2,962,502

3,226,924

2013
LEK

40,104

40,104

2013
LEK

24,850,796
24,850,796

2013

LEK

7,666,387

7,666,387

2013
LEK

415,125

415,125

2013

LEK

1,415,051
199,216
1,614,267

2013

LEK
1,271,274

1,271,274

2013
LEK

10,731,703
7,787
10,739,490

49,824,368

Shenime per Pasqyrat financiare
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PASIVET DHE KAPITALI

Huamarrje afatshkurta

Kreditore

Te pagueshme ndaj furnitoreve

FURNITORE

Te pagueshme ndaj punonjesve

TE PAGUESHME PUNONJES

Detyrime Tatimore

Sigurime shogerore
Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve

Hua te tjera

Kreditore TE TJERE

Kapitali

Kapitali Aksionar
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Ftimi | vitit financiar

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime per Pasqyrat financiare
Aktiv Pasiv

2013
LEK

6,056,943

6,056,943

2013
LEK

6,086,453

6,086,453

2013

LEK

3,346,125

3,346,125

2012
LEK

58,821
13,251

72,072

2013
LEK

26,453,134

26,453,134

2013
LEK

3,450,000
360,037
3,697,489
302,114

7,809,640

49,824,368
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pershkrimi

Shtypshkrime

Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta

Materiale te konsumuara
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt
Shpenzimet e personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet
TOTAL SHPENZIME
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar

VITI USHTRIMOR

Dec 31,2013 Dec 31,2012
8,142,739 15,610,738
2,047,641 5,222,601

317,067 2,164,211
2,750,952 3,194,906
2,357,297 2,737,709

393,655 457,197
2,685,521 3,357,118
7,801,181 13,938,836

341,558 1,671,902

47 177
5,922 45,175
5,875 45,352
335,683 1,717,254
33,568 171,725
302,114 1,545,528
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Shenime per pasqyrat financiare
per ushtrimin e mbyllur
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

ORANGE SHPK k717160061

Rezultati USHTRIMOR

Te ardhurat nga veprimtarite e shfrytezimit 2013
LEK
shtypshkrime 8,142,739
Total te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 8,142,739
Mallra, lende te para dhe Sherbimet 2013
LEK
MATERIALE TE KONSUMUARA
Blerje materialesh 2,448,844
ndryshimi gjendjeve ne magazine -401,203
Totali 2,047,641
Shpenzime te tjera te shfrytezimit 2013
LEK
Taksa vendore 15,150
SHERBIM POSTAR 6,027
TRAFIK TELEFONIE 216,667
NOTERIZIM 2,733
MATERALE TE NDRYSHME VEGLA PUNE 10,740
komisione bankare 65,750
Totali 317,067
Shpenzime (personeli) 2013
LEK
Personeli (paga) 2,357,297
Personeli Sigurime 393,655
Totali 2,750,952
Amortizime dhe Zhvleftesime 2013
LEK
Amortizimi AAM 2,685,521
Totali 2,685,521
TOTAL SHPENZIME 7,801,181
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 341,558
2013
LEK
Te Ardhura Financiare
Interesa Positive 47
Diferenca pozitive kembimi
Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit 5,922
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 5,875
Fitimi (humbja) para tatimit 335,683
Tatimi Mbi Fitimin 33,568

302,114 “%%\\%i
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE Dec 31,2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 302,114
Rregullime pér: >

Amortizimin 2,685,521
Humbje nga kémbimet valutore S
Té ardhura nga investimet -
Shpenzime pér interesa

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme ngaaktivite - 1,258,460
Rritje/rénie né tepricén inventarit =
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti - 19,029,215

MM té pérfituara nga aktivitetet -
Interesi i paguar -
Tatim mbi fitimin i paguar - 129,844

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit - 17,429,883

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 5
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve -
Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar -

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese =

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
Dividendét e paguar -

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare .

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare - 17,429,883
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 20,696,911
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,267,028
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

— . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01{01}13 Shtesa Pakesime 31{12_113
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 24,724 507 24,724 507
4 [Miete transporti 0 0
5 |Paisje kompjuterike 30,762 30,762
1 |Zyre 0 0
2 0] 0
3 0 0
4 0
TOTAL/ 24,755,269 0 0 24,755,269

Amortizimi A.A.Materiale 2013

— . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01_01}1 3 Shtesa Pakesime 311213
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje,vegla 11,309,878 2682926 13,992,804
4 [Miete transporti 0 0
S |Paisje kompjuterike 20,379 2596 22,975
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 11,330,257 | 2,685,521 0 14,015,779

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

- . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01{01_11 3 Shtesa Pakesime 31 _12_J1 3
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje, vegla 13,414,629 2,682,926 10,731,703
4 [Mjete transporti 0 0 0
5 |Paisje kompjuterike 10,383 2,596 7,787
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 13,425,012 0 2,685,521 10,739,490
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PASQYRA E E KAPITALIT

Me 31 Dhjetor 2012

Shtesa e kapitalit
Fitim i shperndare
Fitimi vitit ushtrimor
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Provizonet neto

Me 31 Dhjetor 2013

ORANGE SHPK
NIPT K71716006H

PASQYRA E E KAPITALIT
Me 31 Dhjetor 2011

Shtesa e kapitalit
Fitim i shperndare
Fitimi vitit ushtrimor
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Provizanet neto

Me 31 Dhjetor 2012

PAQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali . Rezerva te Fite humb Fit e humb
Rezerva ligjore : : Total
Aksionar tjera mbartura v. ushtrimor
3,450,000 282,761 2,229,237 1,545,528 7,507,526
302,114 302,114
77,276 -77,276 0
1,468,252 -1,468,252 0
0
3,450,000 360,037 3,697,489 0 302,114 7,809,640
N Fi
Rapital Rezerva ligjore Rezerva te tjera Rt hgmb e m_lmb Total
Aksionar mbartura v. ushtrimor
3,450,000 165,433 2,346,565 5,961,998
0
0
0
1,545,528 1,545,528
117,328 -117,328
2,229,237 -2,229,237 0
0
3,450,000 282,761 2,229,237 0 1,545,528 7,507,526
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